
Pozvánka 
na Velorex čundr  

který se koná ve dnech 
19. - 26.8.2005 

 Již podeváté jste všichni zváni na putovní setkání 
vozítek Velorex = svobodné cestování naší republikou 
spojené s návštěvou zajímavostí, kulturních i přírodních 
památek, svých známých a příbuzných a … prostě všude 
tam, kam kdo bude chtít. V tomto roce uděláme takovou 

okružní jízdu středočeským okresem ... čili kolem Prahy … 
 Princip akce je stále stejný (snad i jednoduchý): dole je uveden itinerář míst, která je možno (nikoli 
nutno) navštívit. Kdo by měl zájem, může se kdykoli k „čundrujícím“ Velorexům připojit, kdykoli se 
odpojit, může jet v koloně nebo jezdit sólo, místo návštěvy např. vojenské tvrze může ležet u vody, prostě - 
žádné závazky. Každopádně minimálně jeden Velorex bude uvedenou trasu dodržovat (vydrží-li stroj 
pohromadě!) a kde se tento nachází zjistíte na telefonu 723 273 105 (nebo se aspoň dozvíte, kde se nachází 
ty pojízdné ☺ ).  
 V itineráři jsou zapracovány některé nápady od těch, kterým není trasa lhostejná a mají místa, kam 
by se rádi podívali. Ne všechny se tam vešly, ale není problém je i tak zrealizovat. Takže - kam pojedeme : 
 
 

Itinerář  Velorex čundru  Okolo Prahy 
 
pátek 19.8.2005 = 1.den / vzdálenost si musí každý vypočítat sám = ___ km 
 celé odpoledne sjíždění Velorexů do kempu nedaleko Seče (cca 20 km JZ od Chrudimi) 
 možnost prohlídky okolí (zříceniny atd.), koupání a ... na co bude chuť ... 
  nocleh: autocamp „U letadla“ nedaleko Seče …..........................… 469 676 134, 469 620 516 
 
sobota 20.8.2005 = 2.den / = cca 90 km 

11:00 - 12:00 návštěva železničního minimuzea v Rosicích nad Labem nebo  
13:00 - 14:00 prohlídka zámku Hrádek u Nechanic 
16:00 - 17:00 zastávka u památníku a rozhledny v Hořicích 
18:00 - 19:00 návštěva města Jičín, hledání autocampu, večeře, atd. atd. atd. 
      večer domluva ubytování, večeře, porada na další den a podobné 
 nocleh: autocamp „Rumcajs“ u Jičína …………...……………........................… 493 531 078 

 
neděle 21.8.2005 = 3.den / Jičín, Libáň, M.Boleslav, Liběchov, Roudnice n/L, Terezín = cca 100 km 

10:00 - 11:00 prohlídka pivovaru v Dětenicích u Jičína 
12:00 - 13:00 návštěva muzea motocyklů v Rabakově u Mladé Boleslavi 
14:00 - 15:00 oběd v Mladé Boleslavi (bude-li čas, prohlídka muzea vozů Škoda) 
16:00 - 17:00 zastávka u hradu Kokořín, eventuelně jeho prohlídka  

nocleh: autocamp „Kréta“ u Terezína ………………………….… 416 782 473, 606 309 871 
 
pondělí 22.8.2005 = 4.den / Terezín, (Trmice), Klobuky, Slaný, Rakovník, Roztoky = cca 90 km (140km) 

  9:00 - 10:00 prohlídka zámku Trmice + modelového kolejiště nebo vojenské pevnosti Terezín 
      10:30 zastávka u menhiru nedaleko obce Klobuky 
11:00 - 12:00 oběd v obci Slaný 
13:00 - 15:00 návštěva největšího železničního muzea v Lužné u Rakovníka 
16:00 - 17:30 prohlídka hradu Křivoklát nedaleko obce Roztoky či rovnou ubytování a koupání 

nocleh: autocamp „Višňová II“ u Křivoklátu ……………………. 313 558 184, 605 706 392 
 



… tentokrát okolo Prahy 
 
úterý 23.8.2005 = 5.den / Roztoky, Beroun, Koněprusy, Mníšek pod Brdy, Nová Živohošť  = cca 70 km 

10:00 - 12:00  návštěva obce Beroun, prohlídka vodárny a medvědária; oběd 
13:00 - 14:00 prohlídka Koněpruských jeskyní 
      15:00 projížďka okolo hradu Karlštejn 
16:00 - 17:00 zastávka v obci Štěchovice - prohlídka zdymadla a hledání pokladu ☺ 
      večer ubytování, doladění strojů, večeře, odpočinek a porada na další den 
 nocleh: autocamp „Nová Živohošť“ u Nové Živohošti ……………....…….….... 317 791 345 
 

středa 24.8.2005 = 6.den / okruh - záleží na počasí, náladě a stavu strojů = cca 90 nebo 0 km 
10:00 - 13:00  prohlídka hornického podzemí v Příbrami + oběd 
14:00 - 15:00 exkurze v muzeu vozidel Praga v Praze-Zbuzanech 
16:00 - 17:00  prohlídka vojenského muzea v Lešanech u Týnce nad Sázavou 
… a nebo … koupání, odpočinek, opravy strojů, prohlídka okolí na vlastní pěst 
 nocleh: autocamp „Nová Živohošť“ (stejný jako 5.den) ..…………....…….….... 317 791 345 
 

čtvrtek 25.8.2005 = 7.den / Neveklov, Benešov, Divišov, Kutná Hora, Kolín = cca 90 km 
10:00 - 11:00  vyjížďka k hradu Konopiště do muzea motocyklů JAWA  
12:00 - 14:00 návštěva továrny JAWA Divišov + oběd 
15:00 - 16:00  prohlídka hradu Český Štenberk 
17:00 - 18:00 zastávka v Kutné Hoře ... a tam je toho povíc … ☺ 
 nocleh: autocamp u obce Tři Dvory nedaleko Kolína ………............................... 721 684 708 

 
pátek 26.8.2005 = Kolín, H.Brod, Žďár n/S., Bystřice n/P, Blansko, Jedovnice = cca 160 km 

  dopoledne  oddech a přípravy na dlouhou cestu (není už součástí Velorex čundru = dobrovolná) 
13:00 - 15:00 zastaveníčko v obci Havlíčkův Brod na oběd a prohlídku Štáflovy chalupy 
      večer  ubytování, povídání, popíjení a odpočinek 
 nocleh: autocamp „Olšovec“ v Jedovnicích u Blanska …...........................…….. 516 442 134 

 
sobota 27.8.2005 = akce pro členy Fan clubu Velorex na osobní pozvánky 

 
Pár důležitých drobností k Velorex čundru: 

 
 pas tentokrát opravdu potřebovat nebudete - ani do Valašského království ... ☺ 

 

 tento itinerář bude dodržen pouze pokud bude ideální počasí, ideální nálada, ideální dostatek peněz a 
ideální dostatek času = berte ho tedy jen jako vodítko - s rezervou 

 

 koho zajímají ceny a kapacita kempů, pro toho je zde následující tabulka (bez záruky): 
 

chatka / noc stan / noc os / noc vozidlo Autocamp 
u města kapac cena kapacita cena dospělí auto moto. koupání možnost 

stravov. poznámky 

Seč 2/4lůž. 300/480 neomez. 50,-Kč 43,-Kč 45,-Kč 40,-Kč u kempu v kempu  
Jičín 4lůžk. 135 os. neomez. 35/55,- 45,-Kč 35,-Kč 15,-Kč pár km v kempu pes 25,- Kč 
Terezín vícelů. 140 os. neomez. 70,-Kč 64,-Kč 50,-Kč 50,-Kč není v kempu  
Křivoklát 2/4lůž. 250/380 neomez. 35,-Kč 40,-Kč 35,-Kč 15,-Kč u kempu v kempu  
Nová Živ. 4lůž. 500 ch. neomez. 39,-Kč 38,-Kč 57,-Kč 30,-Kč u kempu v kempu  
Tři Dvory není - neomez. zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma v kempu  
Olšovec 2,4lůž 280/460 neomez. 60,-Kč 30,-Kč 40,-Kč 30,-Kč u kempu v kempu pes 30,-Kč 
           

        Poznámka: kapacity chatek jsou oficiální - pokud se nás tam vejde víc, cena samozřejmě klesne … 
 



Všechny srdečně zvu a doufám, že vyjde počasí jako 
v předchozích letech - ale i když ne, Velorex si s tím 

poradí! A vovovo tom to je !   Ivoš 


